
・その他の体験プログラムについては要相談 

・団体割引は２０名以上 

・傷害保険に加入の場合は＋５０円 

 

 

 

 

         体験学習 料金表   （2024年 4月～） 

 

 

          磯の体験学習 （入館料込み） 約 3時間 

春（4～6月）はショートパンツで磯の生物観察、夏（7～9月）は水着で水中観察 

※障碍者の割引はなし 

 大人 小人 

団体 

学校 
春磯 １，８００円 １，６００円 

夏磯 ２，５００円 ２，２００円 

一般（２０名以上） 
春磯 ２，２００円 １，９００円 

夏磯 ２，９００円 ２，６００円 

その他の体験プログラム（団体向け・入館料別） 

秋冬でも潮汐に関係なくいつでも実施 

内容（組み合わせ可） 一般料金 学校料金 所要時間（目安） 

①海藻標本作り 

＋１０分で、生海藻の説明や実験が可能 
５４０円 ４７０円 ２０分 

②貝殻調べ 

採集済みの貝から２～３種を選び、調べ方を解説 
５４０円 ４７０円 ３０分 

③ビーチコーミングと貝殻調べ 

浜に行って貝殻等の漂着物を採集し調べる 
１，１００円 ９５０円 ９０分 

④観音崎の地層観察 

公園内の地層観察ポイントをめぐり解説 
１，１００円 ９５０円 ９０分 

⑤三浦の海の生物又は水産業の話 

画像を見ながらのレクチャー 
４００円～ ３００円～ ２０分 

プログラム例： 午前（全員で）③→昼食→午後（クラス別に）①・⑤・博物館見学 


